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Vind og sol kan ikke styres
 
I tider, hvor overflødig el-mængde produceret som vinden blæser eller solen skinner kan parkeres på det 
danske el-net når el-markedsprisen er lav, nul eller negativ og hentes tilbage, når prisen er høj, får 
producenten en økonomisk gevinst, som skal betales af områdets øvrige el-forbrugere.   
 
Når vinden blæser og/eller solen skinner produceres energi til overflod, hvorved prisen bliver lav, nul eller 
negativ. 
Når vind og sol svigter, må andre produktionsanlæg træde til, og prisen bliver høj. 
Produktionsanlæggene skal have omkostninger til anlæg, drift, bemanding m.m. betalt for at være klar til 
produktion, når behov opstår.
 
Den såkaldte nettomåleordning (parkering af ubrugt el) produceret på VE-anlæg på højst 6 kW, træder 
ofte i funktion,  når el-markedsprisen er lav, nul eller negativ.
 
På grund af politisk fastsatte tilskud / overpriser er resultatet det paradoksale, at forbrugerprisen stiger i 
form af højere PSO betaling, når markedsprisen falder.
 
Des mere el der produceres som vinden blæser og solen skinner, jo mere el produceres til overflod. 
Det er resulteret i, at markedsprisen på el i gennemsnit alene fra 2011 til første halvdel af 2012 er faldet 
fra 36 til 28 øre/kWh. 
De laveste priser er ændret fra minus 25 til minus 2 øre/kWh. 
Til gengæld er de højeste priser steget fra 140 til 272 øre/kWh. 
Hver kilowatttime el, der parkeres på el-nettet, når prisen eksempelvis er 15 øre/kWh og hentet tilbage, 
når prisen er 265 øre/kWh, bliver der en regning på 250 øre/kWh, som skal betales af andre. 
Deri er ikke medregnet de 150 øre/kWh, som statsfinanserne mister i afgifter og moms. 

Der er heller ikke medregnet omkostninger til drift og udvidelse af el-infrastrukturen for at få øgede el-
mængder, produceret via energi fra vind, sol, bio eller andre VE-anlæg i Danmark til fjernt boende 
forbrugere, der vil betale - eller have betaling for at vi kan få vores overflødige el-mængder bortskaffet.
 
Frie Elforbrugere vil gerne vide, om ovenstående er rimeligt beregnet. 
I modsat fald, vil vi gerne have oplysninger om tilgængelige konsekvensberegninger for området.

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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